HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 132 /NQ-HĐND     Đà Nẵng, ngày  10 tháng 12  năm 2015

NGHỊ QUYẾT
Thành lập, sáp nhập, giải thể và chia tách một số tổ dân phố

trên địa bàn thành phố Đà Nẵng

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG,
KHÓA VIII, NHIỆM KỲ 2011 - 2016, KỲ HỌP THỨ 15

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ Nội

vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;
Sau khi nghe Tờ trình số 9178/TTr-UBND ngày 19 tháng 11 năm 2015 của

Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng về việc thành lập, sáp nhập, giải thể và chia tách
các tổ dân phố; báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế và ý kiến của các vị đại biểu Hội
đồng nhân dân thành phố,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua chủ trương về việc thành lập, sáp nhập, giải thể và chia tách
các tổ dân phố trên địa bàn quận Cẩm Lệ, quận Thanh Khê, quận Hải Châu, quận Liên
Chiểu và quận Sơn Trà thành phố Đà Nẵng như sau:

1. Đối với quận Cẩm Lệ
a) Thành lập mới 11 (mười một) TDP gồm:
- Phường Hòa Xuân (09 TDP): TDP số 8C (có 36 hộ dân), TDP số 17D (có 36

hộ dân), TDP số 75A (có 31 hộ dân), TDP số 14B (có 30 hộ dân) tại một số khu dân
cư mới; TDP số 41 (có 33 hộ dân), TDP số 41A (có 38 hộ dân) tại Lốc B1, Khu chung
cư E2; TDP số 78 (có 36 hộ dân), TDP số 79 (có 37 hộ dân), TDP số 80 (có 42 hộ dân)
tại Khu đô thị sinh thái;

- Phường Hòa An (01 TDP): TDP số 55 (có 72 hộ dân) tại Khu nhà số 4, Khu
chung cư Phước Lý;

- Phường Hòa Thọ Đông (01 TDP): TDP số 35B (có 36 hộ dân) tại Khu đô thị
mới thuộc Dự án Green Lake Bắc Nút giao thông Hòa Cầm.

b) Sáp nhập TDP số 54A (có 53 hộ dân) và TDP số 54 (có 37 hộ dân) để thành
lập TDP số 54 (có 90 hộ dân) tại Khu nhà số 5, Khu chung cư Phước Lý; sáp nhập TDP
số 29A (có 14 hộ dân) và TDP số 30A (có 18 hộ dân) để thành lập TDP số 30A (có 32
hộ dân) tại Dự án Nút giao thông khác mức Ngã ba Huế thuộc phường Hòa An;

c) Giải thể 08 (tám) TDP gồm: TDP số 21A, TDP số 22A, TDP số 23A, TDP số
29 tại khu vực Trung Lương, Cồn Dầu thuộc Dự án Khu Đô thị sinh thái; TDP số 7,
TDP số 9, TDP số 12 tại khu vực Lỗ Giáng, Cổ Mân thuộc Dự án Khu Liên hợp thể
dục, thể thao và TDP số 41 tại khu nhà liền kề được giải tỏa chuyển xuống khu chung
cư thuộc phường Hòa Xuân;

d) Chia tách TDP số 16 để thành lập 02 (hai) TDP gồm: TDP số 16 (có 64 hộ
dân) và TDP số 16C (có 74 hộ dân) tại Khu đô thị Phước Lý thuộc phường Hòa An.

2. Đối với quận Thanh Khê
a) Thành lập mới 07 (bảy) TDP gồm:
- Phường Hòa Khê (05 TDP): TDP số 141 (có 45 hộ dân), TDP số 142 (có 42 hộ

dân), TDP số 143 (có 40 hộ dân), TDP số 144 (có 37 hộ dân), TDP số 145 (có 41 hộ
dân) tại Khu dân cư Sư đoàn 372 Huỳnh Ngọc Huệ;

- Phường An Khê (02 TDP): TDP số 202 (có 82 hộ dân), TDP số 203 (có 85 hộ
dân) tại Sư đoàn 375 và Nhà máy A32.

b) Sáp nhập TDP số 04 (có 05 hộ dân) và 03 hộ dân TDP số 01 vào TDP số 02
(có 24 hộ dân) để thành lập TDP số 02 (có 32 hộ dân) và sáp nhập TDP số 03 (có 20
hộ dân) vào TDP số 01 (có 20 hộ dân) để thành lập TDP số 01 (có 40 hộ dân) thuộc
Dự án Nút giao thông khác mức Ngã ba Huế và Dự án Nhánh 4 trục 1 đường Tây Bắc
trên địa bàn phường Thanh Khê Tây.

3. Đối với quận Hải Châu
a) Thành lập mới 02 (hai) TDP gồm: TDP số 30A (có 56 căn hộ) và TDP số 30B

(có 50 căn hộ) tại Khu chung cư LaPaz Tower thuộc phường Thạch Thang;
b) Sáp nhập TDP số 23 (có 08 hộ dân) và TDP số 22 (có 24 hộ dân) để thành lập

TDP số 22 (có 32 hộ dân) trên địa bàn phường Hải Châu I.
4. Đối với quận Liên Chiểu
a) Thành lập mới 12 (mười hai) TDP gồm:
- Phường Hòa Hiệp Nam (06 TDP): TDP số 133 (có 30 hộ dân), TDP số 134 (có

30 hộ dân) tại Khu tái định cư Hòa Hiệp 3; TDP số 135 (có 31 hộ dân), TDP số 136
(có 46 hộ dân) tại Khu tái định cư Hòa Hiệp mở rộng (phía Nam nhà máy nước); TDP
số 137 (có 34 hộ dân) tại Khu tái định cư Hòa Hiệp 2; TDP số 138 (có 58 hộ dân) tại
Khu tái định cư Hòa Hiệp 4;

- Phường Hòa Minh (06 TDP): TDP số 94C (tại nhà G, có 36 hộ dân), TDP số
94D (tại nhà H, có 36 hộ dân), TDP số 94E (tại nhà I, có 29 hộ dân), TDP số 94F (tại
nhà M, có 29 hộ dân) thuộc Khu chung cư Thanh Lộc Đán - Hòa Minh mở rộng; TDP
số 270A (có 38 hộ dân) tại Khu tái định cư Phước Lý và Khu dân cư Phước Lý mở
rộng; TDP số 255A (có 41 hộ dân) tại Khu dân cư Hòa Minh 5 (Dự án Thái Bình
Dương).

b) Giải thể 09 (chín) TDP gồm:

- Phường Hòa Hiệp Nam (03 TDP): TDP số 3 thuộc Dự án Khu Công nghiệp
Hòa Khánh mở rộng; TDP số 130, TDP số 131 thuộc Dự án Khu Du lịch sinh thái Nam
Ô;

- Phường Hòa Hiệp Bắc (02 TDP): TDP số 107, TDP số 108 thuộc Dự án Quan
Nam - Thủy Tú;

- Phường Hòa Minh (04 TDP): TDP số 15, TDP số 16, TDP số 19 và TDP số 28
thuộc vùng quy hoạch Dự án Trục I Tây Bắc và Nút giao thông khác mức Ngã ba Huế.

5. Đối với quận Sơn Trà
a) Thành lập mới 13 (mười ba) TDP gồm:
- Phường Nại Hiên Đông (05 TDP): TDP số 83A (có 52 căn hộ), TDP số 83B

(có 52 căn hộ), TDP số 83C (có 39 căn hộ) thuộc Chung cư nhà 12T3; TDP số 84A (có
54 căn hộ), TDP số 84B (có 45 căn hộ) thuộc Chung cư nhà 12T4;

- Phường Mân Thái (08 TDP): TDP số 37 (có 52 căn hộ), TDP số 38 (có 53 căn
hộ), TDP số 39 (có 53 căn hộ), TDP số 40 (có 52 căn hộ), TDP số 41 (có 52 căn hộ),
TDP số 42 (có 52 căn hộ), TDP số 43 (có 53 căn hộ), TDP số 44 (có 52 căn hộ) tại
Chung cư Nest Home.

b) Giải thể TDP số 07 thuộc phường An Hải Đông.

Điều 2. Nghị quyết có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2016.

Điều 3. Uỷ ban nhân dân thành phố tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.
Thường trực Hội đồng nhân dân, các ban của Hội đồng nhân dân, các tổ đại biểu và đại
biểu Hội đồng nhân dân thành phố giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được HĐND thành phố Đà Nẵng, khóa VIII, nhiệm kỳ 2011-
2016, kỳ họp thứ 15 thông qua ngày 10 tháng 12 năm 2015./.

       CHỦ TỊCH

                     Trần Thọ